
Projektas  

Nr. TSP-143 

2021-05-25 

 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS GERIAMOJO VANDENS 

TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS SPECIALIOJO 

PLANO KEITIMO  

 

2021 m. gegužės         d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 6 straipsnio 2 dalimi, 7 straipsnio 5 dalies 

1 punktu, 21 straipsnio 2 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo įstatymo 12 straipsnio 1 ir 4 dalimis, Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2006 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-636 patvirtintų Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtros planų rengimo taisyklių 5 ir 9 punktais Kazlų Rūdos savivaldybės 

taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pradėti Kazlų Rūdos savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros specialiojo plano, patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2008 m. gruodžio 23 d. 

sprendimu Nr. TS 16-522 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros specialiojo 2008-2014 metų plano patvirtinimo“ keitimą. 

2. Nustatyti Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijos vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros plano keitimo planavimo tikslus: 

2.1. nustatyti viešojo geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo aglomeracijos 

teritorijas; 

2.2. nustatyti viešojo geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

teritorijas ir plėtros kryptis; 

2.3. nurodyti infrastruktūros plėtros įgyvendinimo etapus (eigą ir eiliškumą) ir finansavimą 

siekiant, kad visi gyventojai gautų saugos ir kokybės reikalavimus atitinkantį geriamąjį vandenį ir 

nuotekų tvarkymo paslaugas arba turėtų galimybę individualiai apsirūpinti geriamuoju vandeniu ir 

individualiai tvarkyti nuotekas; 

3. Pavesti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriui organizuoti 1  punkte 

nurodyto specialiojo plano keitimo procedūras. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                         Mantas Varaška 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda, tel. (8 343) 95 276, el. p. priimamasis@kazluruda.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS GERIAMOJO VANDENS 

TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS SPECIALIOJO 

PLANO KEITIMO 

 

Sprendimo projekto rengimo priežastis: 2018 m. gruodžio 20 d. priimtas Lietuvos 

Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo Nr. X-764 2, 3, 6, 9, 10, 12, 

16, 20, 21, 22, 23, 32, 33, 34, 35, 38 straipsnių ir dešimtojo skirsnio pavadinimo pakeitimo ir 

įstatymo papildymo 341, 351 straipsniais ir priedu įstatymas (toliau – Pakeitimo įstatymas). 

Pakeitimo įstatymas įsigaliojo 2019 m. gegužės 2 d.  

Pakeitimo įstatymo 21 straipsnio 3 dalyje nurodyta, kad „3. Savivaldybės tarybos iki 2021 m. 

kovo 1 d. pakeičia geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planus ir 

nustato aglomeracijų ribas“.  

Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 12 straipsnio 

4 dalyje įtvirtinta nuostata, kad  „4. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros planai rengiami, koreguojami, keičiami, derinami, tikrinami ir tvirtinami vadovaujantis 

Teritorijų planavimo įstatymu, šiuo įstatymu ir Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros planų rengimo taisyklėmis“. 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų rengimo 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymu              

Nr. D1-636 „Dėl geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų 

rengimo taisyklių patvirtinimo” (toliau - Taisyklės) 7 punkte nustatyta, kad „7. Planavimo 

organizatorius yra savivaldybės administracijos direktorius“, o Taisyklių 9 punkte nurodyta, kad „9. 

Planas pradedamas rengti savivaldybės tarybos sprendimu dėl plano rengimo pradžios ir planavimo 

tikslų“. 

2021-04-28 gautas Vyriausybės atstovo Kauno ir Marijampolės apskrityse A. Cechanavičiaus 

reikalavimas Nr. TR2-29, nedelsiant įgyvendinti minėto įstatymo nuostatas, t. y. pakeisti geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planą ir nustatyti aglomeracijos ribas. 

Šis reikalavimas turi būti apsvarstytas artimiausiame savivaldybės tarybos posėdyje. 

Sprendimo įgyvendinimui reikės papildomų biudžeto lėšų. 

 

 

 

Administracijos direktorė 

  

 

 

Regina  Zasienė 
 
 
 

A. Lesnickas tel. (8 343)  33 115, el. p. anatolijus.lesnickas@kazluruda.lt 

mailto:priimamasis@kazluruda.lt

